
EK-2: Sosyal Gelişmeyi Destekleme Programı Proje Bilgi Formu 
 
1. PROJE TEMEL BİLGİLERİ 

Proje Adı DEZAVANTAJLI GRUPLARIN MESLEK HAYATINA VE TOPLUMA 
KAZANDIRILMASI 

Proje 
Uygulayıcıları  
 

Yararlanıcı Canik Belediye Başkanlığı  

Ortaklar 

Samsun Mobilyacılar Marangozlar Döşemeciler Esnaf 
ve Sanatkarları Odası: Eğitimi verilecek modüllerin 
gerekli hammadde malzeme makine araç ve gereçleri 
fizibilitesi, yine pratik eğitimi verecek ustabaşılarının 
belirlenmesi üretim aşamasındaki tüm organizasyonlar ile 
eğitimi başarılı şekilde tamamlayan kursiyerlerimizi odada 
kayıtlı firmaların ihtiyacı dahilinde istihdam edilmesi 
hususunda ortak olarak destek sağlayacaklardır. 

Rehberlik Eğitim Toplumsal Yardımlaşma ve 
Kalkınma Derneği (RET YKD): Proje kapsamında 
düzenlenecek kurslara katılacak dezavantajlı bireylerin 
belirlenmesi 

RET YKD sosyal medya hesapları ve ulusal ya da 
uluslararası paydaşların yer aldığı toplantılara katılım 
gösterme aracılığıyla projenin yerel ve ulusal düzeyde 
görünürlüğünün sağlanması,  

Eğitimi başarıyla tamamlayan bireylerin meslek hayatına 
hazırlanma sürecine katkıda bulunulması aşamalarında 
destek sağlayacaklardır. Bu destek kapsamında 
faydalanıcıların işletme ve verimlilik kültürünü arttırarak 
performanslarını yükseltmelerine katkı sağlama, sosyal ve 
iş hayatında çeşitli düzeylerde karşılaşılan sosyal beceri 
eksikliği temelli problemlerin önüne geçme ve hedef 
grubun çalışma ve iş hayatında tutunabilme 
motivasyonlarını arttırabilme amacıyla sosyal beceriler 
atölyesi düzenlenmesinde katkı sunacaktır. 
 

İştirakçiler 

Samsun Mobilyacı İş Adamları Derneği: İstihdam 
garantisi ve eğitimlerde kullanılacak malzeme fizibilite 
desteğini sağlayacaklardır. 

Samsun Müstakil Sanayiciler İş Adamları Derneği:    
Projemize iştirakçi olarak katılımını ve söz konusu 
eğitimler sonrası başarılı olan kursiyerlere istihdam 
sağlanması ve projemiz ile imalatçılar arasında köprü 



görevini üstlenmiş olacaklardır.                                
Samsun Ticaret ve Sanayi Odası: Projemize iştirakçi olarak 
katılımını ve söz konusu eğitimler sonrası başarılı olan 
kursiyerlere istihdam sağlanması konusunda destek verilmesi 
ve projenin işveren tarafı düzeyince tanıtımı için destek 
olunması konusunda projeye katkı sağlayacaktır.. 
 
Samsun Üniversitesi: Sürekli Eğitim Merkezi sayesinde 
eğitmen, Mimarlık ve Tasarım Bölümü aracılığı ile de Bilgisayar 
Destekli Tasarım kursuna kayıt olacak kursiyerlerin tespitinde 
ve eğitimlerinin verilmresinde görev alacaklardır. Ayrıca 
teknoloji transfer ofisi ve uygulama ve araştırma merkezi 
aracılığı ile programın yaygınlaştırılmasını sağlamak. 

Samsun Çalışma ve İş Kurumu: Proje kapsamında Halk 
Eğitim Merkezi aracılığı ile açılacak kurslara katılacak 
kursiyerlerin İŞKUR ile seçilmesi, seçim sırasında ve 
seçilen kursiyerlerin İş ve Meslek danışmanlığı 
faaliyetlerinden faydalanması, kursiyer zaruri giderlerinin 
karşılanması iş kazası ve meslek hastalığı sigortası 
priminin karşılanması, kursları bitiren katılımcıların 
İŞKUR tarafından açık işlere yönlendirilmesi sağlamak. 

Aile ve Sosyal Politikalar İl Müdürlüğü: Proje 
kapsamında dezavantajlı kursiyerlerin belirlenmesini 
sağlamak. Ayrıca kursiyerlerimize sigara, alkol ve 
uyuşturucunun zararları, aile içi şiddet gibi konularda 
eğitim vereceklerdir.  

Canik İlçe Milli Eğitim Merkezi: Kursiyerlerimizin 
alacağı eğitimleri Halk Eğitim Merkezi ile birlikte 
organize edecek ve sertifika (SEVİYE 3,SEVİYE 4) 
almalarına hak kazanacakları müfredatı uygulayacağız. 

Samsun Canik Kaymakamlığı, Sosyal ve Yardımlaşma 
Vakfı: Proje kapsamında dezavantajlı kursiyerlerin 
belirlenmesini sağlamak (sosyal yardım alan) ve eğer 
destek alan kişi eğitime uygun değilse ailesinden kursa 
uygun olan katılımcıların tespitini sağlamak. Ayrıca kurs 
boyunca ortaya çıkacak mobilyaların ihtiyaç sahiplerine 
tespiti görevini üstleneceklerdir.  

Canik İlçe Sağlık Müdürlüğü: Projede açılan kurslarda 
sağlık eğitiminin verilmesini üstleneceklerdir. 

İçer Ortak Sağlık Güvenlik Birimi (OSGB) A.Ş. : 
Mesleki eğitim modüllerine katılan kursiyerlere proje 
süresince iş güvenliği eğitiminin verilmesi. 

Proje Mali Proje Bütçesi 1.943.873,965 TL 
 



Bilgileri 
Destek Miktarı 

1.749.873,96 TL 

 

Eş Finansman 

Nakdi Eş 
Finansman  

Diğer Eş 
Finansman 

194.000.00 TL 

(Personel Maaşı) 

Toplam Eş 
Finansman 

 
194.000.00 TL 

 

Destek Oranı % 90 

Yapım İşlerinin 
Tahmini 
Bedelinin Proje 
Bütçesine Oranı 

% 4  

Proje Konusu ve 
Sorun Tanımı 

 

Proje Konusu 

Öncelik 1: İstihdam Edilebilirliği Artırmak X 

Öncelik 2: Sosyal Girişimcilik ve Yenilikçilik  X 

Öncelik 3: Sosyal İçerme X 

Öncelik 4: Sosyal Sorumluluk   

Sosyal Sorun Tanımı 

2019 Temmuz ayı itibariyle Samsun’da kayıtlı işsiz sayısı 81.867’dir 
(TUİK). İşsizlerin büyük bir çoğunluğu vasıfsızdır. İlçelere göre öğrencilerin 
yükseköğretime yerleşme oranlarına bakıldığında Canik ve Çarşamba en alt 
sıralardadır. İl merkezinde öncelikle İlkadım ve Canik ilçelerinde yoksulluk 
görülmektedir.  

Canik’te Romanların yaşadığı 200 evler, Yavuz Selim gibi mahallelerin de 
dezavantajlı olduğu fark edilmektedir. Vakıflar tarafından yapılan yardımlar 
bir bütün olarak hesaplandığında yardım alan kişi sayısı ile ilçe nüfusu 
oranlandığında en yüksek oranların Canik İlçesinde olduğunu söyleyebiliriz 
(%23,90) (OKA Sosyal Analiz Raporu – Samsun). İşsizlik ve düşük eğitim 
oranları, suç oranlarını artırmaktadır.  

İş imkânlarının artırılabilmesi için özellikle genç nüfusun eğitilmesi, aldığı 
eğitim konusunda uygulama alanlarının oluşturulması, eğitim alanların 



aldıkları teorik ve pratik bilgilerin işe dönüşmesi için çalışma alanları ile 
aralarında köprü oluşturulması gerekmektedir. Bunun için meslek odalarının, 
sivil toplum kuruluşlarının, yerel yönetimlerin, ilgili kurumların ve özel 
sektörün uyumlu şekilde birlikte çalışmasına ihtiyaç vardır. Çünkü: 

*Proje kapsamında düzenleyeceğimiz mesleki eğitim kursları daha nitelikli 
hale getirilecektir, 

TR83 Bölgesi Geleceğin Meslekleri Kapsamında İş Gücü Ve Mesleki Sektör 
Analizi Raporunun 7.1.1.5.İş Gücü İstihdamında Yaşanılan Genel Sorunlara 
göre; 

• İş bilen eleman temininde zorluk çekilmesi ve nitelikli olanların 
sayısının az olmasından dolayı yüksek maaş beklentisine girilmesi 

• İstenilen kalitede eleman bulunamaması 
• Mesleki yeterlilik belgesine sahip eleman bulunamaması 

Ayrıca yine TR83 Bölgesi Geleceğin Meslekleri Kapsamında İş Gücü Ve 
Mesleki Sektör Analizi Raporuna göre 7.2.6.3 Çalışanların Mesleki Eğitim 
Almasına Yönelik Firmaların Görüşlerinde şu belirtilmiştir; 

• Firmaların %90’ı teknik eleman istihdamında mesleki eğitim almış 
olmayı önemsediklerini belirtmiştir. 

• Ankete katılan firmaların yaklaşık üçte ikisi teknik eleman 
istihdamında mesleki belgesi aradıklarını belirtmişlerdir. 

*İstihdam garantili kurslarda özel sektörden ortak bulma konusunda sorunlar 
ortaya çıkmaktadır, 

*İşçi ve işveren arasındaki iletişim zayıf ve meslek odaları yetersiz 
kalmaktadır, 

*Canik ilçemizde genel olarak eğitim seviyesi düşüktür, 

*İlçemiz, bölgede önemli bir merkez olmakla beraber hem istihdam 
olanaklarının kısıtlı olduğu hem de işverenin istediği niteliklere sahip olan 
işgücünün yeterli sayıda olmadığı görülmektedir, 

*Mesleki eğitim ve istihdam bölümünde vurgulandığı gibi mesleki eğitimde 
uygulamalı eğitimlerin payının artırılması ve işletmeler ile eğitim kurumları 
arasındaki işbirliğinin güçlendirilmesi gerekmektedir,  

TR83 Bölgesi Geleceğin Meslekleri Kapsamında İş Gücü Ve Mesleki Sektör 
Analizi Raporuna göre görüşme yapılan firmaların neredeyse tamamına 
yakını nitelikli eleman yetiştirme sürecinin okul müfredatlarında yer almaları 
gerektiğine yönelik görüş bildirmişlerdir. Firmalar okul müfredatlarına dahil 
edilerek öğrencilerin firmalarda işi mutfağında öğrenen teknikleri bizzat 
ustasından ve teknik ekibinden destek alarak kendini geliştiren çalışanlar 
olması sağlanmalıdır. Okulların yeterli düzeyde ve nitelikte atölye alanları 
olmadığı için bu eksiklikler firmaların altyapısından sağlanmalıdır.  



*İŞKUR tarafından istihdam garantili mesleki eğitim kursları verilirken, Halk 
Eğitim merkezleri de çok çeşitli kurslar vermektedir. Ancak, bu kursların 
etkinliklerinin artırılması ilin ihtiyacı olan alanların iyi belirlenmesi ve özel 
sektörle işbirliklerinin artırılması gerekmektedir. Kurs planlamalarının arz ve 
talep dengesi ve farklı grupların ihtiyaç ve nitelikleri göz önüne alınarak 
yapılması gerekmektedir, İŞKUR “İşgücü Piyasası Araştırması Türkiye 
Raporu 2018” raporuna göre; 

Gelecek on yılda işverenlerin beklentileri doğrultusunda yaklaşık 200 meslek 
geleceğin meslekleri olarak açıklanmıştır (İŞKUR,2018).Proje kapsamında 
Mobilya Sektöründe Endüstriyel Tasarım bu 200 meslek içerisinde yer 
almaktadır. 

*İşgücüne katılım oranlarının artırılması için öncelikle kadınların işgücüne 
katılımlarının artırılması gerekmektedir. Bu nedenle kadınların eğitim 
düzeylerinin ve mesleki bilgilerinin artırılmasının yanında, uygun maliyetli 
kreş imkânlarının geliştirilmesi de önem taşımaktadır. 

*Yatırım teşvik sisteminin il bazında olması, az gelişmiş ilçeleri, dolayısıyla 
Canik’i olumsuz yönde etkilemektedir.  

*Ayrıca sığınmacıların kayıt dışı olarak düşük ücretlerde çalıştırılması da 
Canik nüfusunun işsiz kalma oranına etkisi küçümsenmeyecek kadar çoktur. 
OKA Samsun İli Sosyal Analiz Raporu’na göre Eğitimde mekânsal 
farklılaşmaların önemli olduğu, ilçelerin merkez ilçelere göre dezavantajlı 
olduğu ve Canik ile İlkadım ilçelerinde sosyo-ekonomik olarak daha 
dezavantajlı mahallelerin olduğu görülmektedir.   

Mesleki eğitim alanında tüm Türkiye’de olduğu gibi eğitimin kalitesinin 
artırılması, eğitim kurumları ile istihdam piyasası ilişkisinin güçlendirilmesi 
için önlemler alınması gerekmektedir. Mesleki eğitimde okul sayısı ve türü 
yeterli bulunurken, sanayi kuruluşları ile aradaki koordinasyonun daha iyi 
sağlanması için düzenlemeler yapılması gereklidir. 

Canik’te yaşayan genç nüfusun meslek edindirme kurslarına yönlendirilmesi, 
bu kursların uygulamalı gerçekleştirilmesi, kursları tamamlayan 
gençlerimizin çalışacakları kuruluşlarla bir araya getirilmesi ve istihdam 
olanaklarının takip edilmesi gerekmektedir. Böylece ilçemizin işsizlik oranı, 
suç oranı azalacak ve sosyo-ekonomik seviyesi artacaktır. Böylece 
katılımcıların ve çevresindeki kişilerin özgüvenlerinin artmasına katkı 
sağlanacaktır. 
 

Proje Özeti 

Projemiz kapsamında Ahşap CNC Mobilya, Bilgisayar Destekli Mobilya 
Tasarımı, Mobilya Döşeme Dikiş, Mobilya Döşeme Kesim,Koruyucu Maske 
Dikiş atölyeleri kurularak her branşta eğitim açılacaktır. Eğitime katılacak 
kursiyerlerin (0-6)yaş gurubu çocuklarına belediye bünyesindeki 
Anaokullarında kreş desteği verilecektir. Atölyelerimizde açılacak 
kurslarımızdan üretilen ürünler ihtiyaç sahibi ailelere, köy okullarına 



ulaştırılacaktır. Kurslarımızı başarı ile tamamlayan kursiyerlerimiz Canik Halk 
Eğitim Merkezi Tarafından sertifikalandırılacaktır ve kursiyerlerimiz 
aldığımız taahhütnameler doğrultusunda ilgili işlere yönlendirilerek istihdam 
edilmelerine katkı sağlanacaktır. 

Uygulama Yeri 

İl SAMSUN 

İlçe(ler) CANİK 

Yer 
Seçimi 

Proje faaliyetleri, Belediyemize ait binada ayrılan yerde 
gerçekleşecektir. Seçilen mekan, kamuya ait olmasına ek olarak, 
Canik ilçesinde dezavantajlı bireylerin yoğunlukla ikamet ettiği 
mahallede yer almaktadır. Buna bağlı olarak, projemizin hedef 
grubunda yer alan faydalanıcıların faaliyetlere kolaylıkla 
erişebilmesi öngörülmektedir. Atölye kurulması için gerekli alan ve 
teçhizat, proje planlama aşamasında uzmanlar ve eğitmenler ile 
detaylı şekilde görüşülmüş, faaliyet alanın belirlenmesinde de 
değerlendirmeye alınmıştır. Projemizin uygulanacağı yer kuruma ait 
otoparktır. Proje ortaklarımız, Mimar ve Mühendislerle alanın 
projeye uyguluğu onaylanmış ve 3D çizim yapılmıştır. 

Uygulama Süresi 18 AY 

Faydalanıcılar 

Hedef Gruplar 

Birinci Hedef Grubumuz: Canik ilçesinde yaşayan 17-50 
yaş Aralığında 60 kadın ve 40 erkek (engelli, Roman, maddi 
imkânı yetersiz, gençler, işsizler)  

İkinci Hedef Grubumuz: Mesleki eğitim kurslarımıza 
katılacak birincil hedef grubumuzdaki kursiyerlerin 
çocukları 

Üçüncü Hedef Grubumuz: Proje kapsamında elde edilecek 
/üretilecek ürünlerin ulaştırılacağı ihtiyaç sahibi en az 20 aile 
Dördüncü Hedef Grubumuz: Proje kapsamında eğitim alıp 
başarılı olan kişilerin istihdam edilmek üzere 
yönlendirileceği Samsun İlimizdeki 771 işletme 

Nihai 
Faydalanıcılar 

Samsun Mobilyacılar Marangozlar Döşemeciler Esnaf ve 
Sanatkarları Odası 

*Samsun Mobilyacı İş Adamları Derneği 

*Mobilya Sektöründe çalışan işletmeler 

*Canik ilçesinde yaşayan dezavantajlı aileler 
*Canik ilçesinde yaşayan kadınlar,gençler, engelliler, 
romanlar,  işsizler ve bu kişilerin çocukları 

Proje Konusu İle 
İlgili Diğer Canik İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü: Proje kapsamında açılması planlanan 



Kuruluşlar mesleki eğitim modüllerinin Halk Eğitim Merkezi aracılığı ile açılması için 
izin alınacaktır.  
*Samsun Çalışma ve İş Kurumu İl Müdürlüğü: Proje kapsamında Halk 
Eğitim Merkezi aracılığı ile açılacak kurslara katılacak kursiyerlerin İŞKUR 
ile seçilmesi, seçim sırasında ve seçilen kursiyerlerin İş ve Meslek 
danışmanlığı faaliyetlerinden faydalanması kursiyer zaruri giderlerinin 
karşılanması İş Kazası ve Meslek Hastalığı Sigortası Priminin karşılanması 
kursları bitiren katılımcıların İŞKUR tarafından açık işlere yönlendirilmesi 
için izin alınacaktır 

Projenin Temel 
Faaliyetleri 

PROJE EKİBİNİN KURULMASI: Projede görev alacak eğitmen, şoför, 
temizlik görevlisi, garson (servis elemanı), muhasebeci, atölye sorumlusu, 
proje koordinatörü, proje asistanı, sekreter, proje danışmanı, iletişim görevlisi, 
güvenlik görevlisi gibi görevleri yürütecek proje ekibinin kurularak görev 
dağılımının yapılması.                              

KURSİYERLERİNİN BELİRLENMESİ: Canik Sosyal Yardımlaşma ve 
Dayanışma Vakfı, Samsun Çalışma ve İş Kurumu, Samsun Aile Çalışma ve 
Sosyal Politikalar Müdürlüğü ve Canik belediyesi tarafından projede mesleki 
eğitim alacak dezavantajlı grubun tespit edilmesi 

PROJE LANSMANI: Projemizin, ilimiz yöneticileri, siyasiler, bürokratlar, 
sivil toplum kuruluşları mensupları, basın organları, kamu kuruluşları ve özel 
sektör tarafından bilinirliğinin sağlanması için organize edilecek tanıtım 
organizasyonudur. 
 

PROJE GÖRÜNÜRLÜK FAALİYETLERİ: Projemizin T.C. Sanayi ve 
Teknoloji Bakanlığı, Orta Karadeniz Kalkınma ajansı tarafından desteklendiği 
ve Canik Belediyesi tarafından yürütüldüğünü gösteren sosyal medya 
hesapları, afiş, broşür, roll-up, kırlangıç, proje tabelası, web sayfası gibi 
görünürlük faaliyetleri gerçekleştirilecektir. 

CANİK MESLEK EDİNDİRME ATÖLYESİ (CAMEK)NİN 
KURULMASI: Projede verilmesi planlanan teorik ve uygulamalı mesleki 
eğitimlerin gerçekleştirilebilmesi amacıyla uygun koşullarda meslek 
edindirme merkezinin hazır hale getirilmesi ve makine ekipmanlarının 
sağlanması, bu kapsamda Türkiye de örnek teşkil eden yerlerin proje ekibi 
tarafından ziyareti. 

KURSİYERLERİN BELİRLENMESİ: Eğitim alacak kursiyerlerin 
duyuruya çıkılarak belirlenmesi. 

EĞİTİMLERİN VERİLMESİ: Mobilya CNC Operatörü, bilgisayar destekli 
mobilya tasarımcısı, mobilya döşeme dikiş elemanı, mobilya döşeme kesim 
elemanı,koruyucu maske kurslarının gerçekleşmesi,kursiyerlerin belirlenmesi 
ve başarılı olan kursiyerlere sertifikaların belirlenmesi 

SEMİNERLER: Sektörün bugününü ve yarınını anlatan sektörde başarılı 
olan firmaların yöneticileri ile birlikte seminerler düzenlenecektir. 



KREŞ BAKIM HİZMETLERİ: Proje kapsamında eğitimlere katılacak 
kursiyerlerin 0-6 yaş grubu çocuklarına belediyemiz bünyesindeki 
anaokullarında kreş desteği verilecektir. 

SEKTÖR ZİYARETLERİ: Kurs süresince mobilya sektöründe faaliyet 
gösteren işletmelere ziyaretlerin gerçekleştirilmesi: 2 belediye personelimize 
tahsis edilecek araç ile kurs boyunca tüm mobilya işletmecileri ziyaret 
edilecek ve hem projemiz tanıtılacak hem de imalatçıların personel ihtiyaçları 
tespit edilecektir. İleriye dönük yeni kursların açılması, projemizin 
faydalanıcılara doğru şekilde aktarılması için gerekli faaliyetlerin yürütülmesi 

SOSYAL SORUMLULUK FAALİYETLERİ:  

1.Eğitimler esnasında 2. El şartsız hibesi olması durumunda kursiyerler 
tarafından tadilatı yapılarak ihtiyac sahibi dezavantajlı guruplara ulaştırılması. 

2. Canik ilçesinde yer alan köy okullarına imkan ve ihtiyaç dahilinde ilgili 
malzemelerin tadile edilmesi. 

3.Proje atölyesinde eğitim sırasında üretilen ürünlerin tespit edilen ihtiyaç 
sahibi ailelere ulaştırma (yeni evlenecek olan çiftler, okula devam eden ya da 
başlayacak olan ihtiyaç sahibi çocukların çalışma odası vb.) 

4.İlköğretim 1. Sınıfta okuyan köy okullarındaki öğrencilere belli miktarda 
üretilen maskelerin ücretsiz dağıtımı  

İSTİHDAMIN SAĞLANMASI: Eğitimlere katılıp başarılı olan 
kursiyerlerimizi eğitim aldıkları mesleklere göre ilgili işletmelere 
yönlendirilmesi 

NİHAİ RAPOR: Projemizin sonuç raporu hazırlanarak ilgili kuruma teslimi 
gerçekleştirilecektir. 

PROJE KAPANIŞ PROGRAMI: Projemizin çıktılarını detaylı bir şekilde 
anlatabilme imkânı elde edeceğimiz kapanış programımızda projemizi çok 
geniş kitlelere sonuçları ile anlatmış olacağız. 
 

Performans 
Göstergeleri 

Çıktı Göstergeleri 

Projemiz sonucunda, 

*Ahşap CNC Mobilya Operatörü kursuna en az 12 kursiyer, 

*Bilgisayar Destekli Mobilya Tasarımcısı kursuna en az 12 kursiyer,  

*Mobilya Döşeme Dikiş elemanı kursuna en az 12 kursiyer, 

 *Mobilya Döşeme Kesim Elemanı kursuna en az 12 kursiyer, 



 *Koruyucu Maske Kursu en az 12 kursiyer, 

*Kursiyerlerimizin en az %50’u kadın olacaktır. 

*Kursiyerlerimizin en az %20 si mobilya ve yan sanayi imalathane ve 
fabrikalarında istihdam edileceklerdir. 

*24 mobilya imalat işletmesinin nitelikli personel ihtiyacı karşılanmış 
olacaktır.  

*60 kadın kursiyerimizin ortalama 20 çocuğu kreş hizmetlerinden 
faydalanacaktır. 

*5 eğitmen projemizden ekonomik katkı sağlamış olacaktır. 

*Proje kapsamında en az % 20 kişiye istihdam sağlanacaktır. 

Sonuç Göstergeleri 

• Kursiyerlerimiz, ortalama 800 – 1900 saat kurs göreceklerdir  

• Kursiyerlerimizin tamamı kursu tamamladıklarında eğitim 
sertifikalarını almış olacaklardır Proje boyunca mobilya işletmeleri ziyaret 
edilecek ve nitelikli personel ihtiyaç tespiti yapılıp projemizden 
bahsedilecektir. 

• Sivil toplum kuruluşu, özel sektör, yerel yönetim, kamu kurumu ve 
üniversite işbirliği ile projemiz sayesinde büyük bir sinerji oluşmuş olacaktır.  

• Uygulamalı mobilya ustası yetiştirme kurslarımızdan elde edeceğimiz 
mobilyalar, ihtiyaç sahibi  ailelere teslim edilecektir  
• Proje kapsamında ihtiyaç sahibi 5 köy okuluna ulaşılacaktır. Dikiş 
kursunda üreteceğimiz maskeleri htiyaç dahilinde 5 köy okulundaki 
öğrencilere  dağıtımı yapılıp Covid -19 ile mücadelenin önemi anlatılacaktır 

 
 
2. PROJE AMAÇLARI, GEREKÇESİ VE SÜRDÜRÜLEBİLİRLİĞİ 

Projenin Genel 
Hedefi 

Projemiz tamamlandığında kısa vadede (1 yıl) 150 orta vadede (1-3 yıl) ve 
uzun vadede (3-5 yıl) ortalama 600, toplamda 750 dezavantajlı işsizimiz 
meslek sahibi olacak ve mobilya sektöründe istihdamları için 
yönlendirilecektir. Böylece mobilya sektörünün en ciddi sorunlarından biri 
olan “nitelikli personel” ihtiyacı ortalama %20 oranında karşılanmış olacaktır. 
Mobilya sektörünün gelişimine katkı sağlarken, Canik ilçemizin dezavantajlı 
nüfusunun sosyo-ekonomik seviyesini yükseltecek ve işsizlik oranını ortalama 
%26 oranında azaltmış olacağız. Böylece suç oranı düşecek, hane halkı gelir 
seviyesi artacaktır. Ayrıca sosyal sorumluluk kapsamımda ilçemizde ihtiyaç 
sahibi ailelerin yaşam kalitelerini, arttırmak adına kurslardan edilecek ürünleri 



ulaştıracağız. 

Proje Amaç (lar)ı 

*17-50 yaş aralığında kursiyerlerimizin en az % 20 si meslek sahibi olacaktır. 

*17-50 yaş aralığında bulunankursiyerlerin tamamının kişisel gelişimlerine 
katkı sağlanacaktır. 

*İhtiyaç sahibi ailelere ve köy okullarına sosyal yardım desteği sağlanacaktır. 

*Mobilya sektöründe kalifiye eleman ihtiyacı karşılanacaktır. 

*Tasarım alanında verdiğimiz eğitimle Samsun mobilya sektörüne özgünlük 
anlamında katkı sağlanacaktır. 

*Kadınların işgücü piyasasına katılımı sağlanacaktır.  

*Samsun Canik halkının gönüllülük/yardımlaşma bilinci arttırılacaktır. 

*Canik meslek edindirme kurslara ilin ihtiyacı olan sektörlerde sürekli kalifiye 
eleman yetiştiren bir merkez haline gelecektir. 
*Samsun Canik’te suç oranı düşürülecek ve aile gelir düzeyi arttırılacaktır. 

Projenin Arka 
Planı ve 
Müdahale 
Gerekçesi 

İlçemiz, ilimizin merkez ilçelerinden sosyo-ekonomik seviyesi en düşük, 
işsizlik ve suçlu oranı en yükseklerinden biridir. Eğitim seviyesi de oldukça 
sorunlu olan Canik genç nüfusunun eğitime yönlendirilmesi, iş imkanlarına 
kolay ulaşabilir olması ve hane halkı gelirinin yükseltilmesi ihtiyaçlarının 
acilen geniş bir eylem planı ile düzenlenmesi gerekmektedir. Günümüzde 
piyasada birçok meslek edindirme kursları ve okulları mevcuttur. Ancak bu 
eğitimler çoğunlukla teori ağırlıklıdır. Yeterli derecede uygulama 
yaptırılamamaktadır. Bu kursları tamamlayan bireyler, yeterli teorik bilgiye 
sahip olmalarına rağmen uygulamalı pratik beceriye sahip değillerdir. 
Projemizi diğerlerinden öne çıkaran yön, kısa süreli, uygulama ağırlıklı, 
çalışacağı imalathanede kullanacağı makineleri eğitim sırasında bizzat o 
makinaları tanıyan, kullanabilen, gelişen teknolojiye ayak uyduran, bireysel 
donanımı ve kaliteyi arttırma hedefli, yenilikçi mesleki teknik eğitim modeline 
sahip olmasıdır. Ayrıca, eğitim vereceğimiz alanlarda, öğrenmeyi 
kolaylaştıracak değişik alt bileşenler de (mobilya fabrikalarını yerinde 
inceleme fırsatı gibi) eğitim programımızın içerisindedir. 

Projenin 
Tamamlayıcılığı 

Projemiz herhangi bir projenin parçası değildir; ancak tamamlandıktan sonra 
mobilya sektörü başta olmak üzere farklı alanlarda kursların da oluşumu için 
örnek teşkil edebilecek disipline sahip olacaktır. Belediyemizin 2020-2024 
stratejik planında yer alan (ekte sunulmuştur) nitelikli meslek elemanına 
ihtiyacı olan sektöre meslek edindirme kursları açmak hedefi için yerel 
yönetim, kamu kurumları, sivil toplum örgütleri ve özel sektörün iş birliği 
içerisinde olacağı projemiz, büyük bir sinerji ile farklı projelerin ortaya 
çıkarılması ve farklı birlikteliklerin oluşması için iyi bir kılavuz niteliğindedir. 

Projenin Etkileri Projemiz;  



Ekonomik açıdan: Canik’te ikamet eden işsiz ve dezavantajlı nüfusun meslek 
edinerek iş bulması ile ekonomik özgürlüğüne kavuşmasını, 

Sosyal açıdan: Dezavantajlı ailelerimizin refah düzeyinin gelişmesine, 

Bölgesel açıdan: Canik ilçemizin yaşamak için tercih edilebilirliğine, 
Sektörel olarak: Mobilya sektörünün daha kaliteli ve marka değeri yüksek 
ürünler imal edebilmek hedefi ile gelişimine katkı sağlayacaktır. 

Projenin 
Mekânsal 
(Kentsel/Kırsal) 
Etkisi  

OKA Samsun İli Sosyal Analiz Raporu’na göre eğitimde mekânsal 
farklılaşmaların önemli olduğu, ilçelerin merkez ilçelere göre dezavantajlı 
olduğu ve Canik ile İlkadım ilçelerinde sosyo-ekonomik olarak daha 
dezavantajlı mahallelerin olduğu görülmektedir. İşgücüne katılım oranlarının 
artırılması için öncelikle kadınların işgücüne katılımlarının artırılması 
gerekmektedir. Bu nedenle kadınların eğitim düzeylerinin ve mesleki 
bilgilerinin artırılması sağlanır. İlçemiz, ilimizin merkez ilçelerinden sosyo-
ekonomik seviyesi en düşük, işsizlik ve suçlu oranı en yükseklerinden biridir. 
Eğitim seviyesi de oldukça sorunlu olan Canik genç nüfusunun eğitime 
yönlendirilmesi, iş imkânlarına kolay ulaşabilir olması ve hane halkı gelirinin 
yükseltilmesi ihtiyaçlarının acilen geniş bir eylem planı ile düzenlenmesi 
gerekmektedir. Vakıflar tarafından yapılan yardımlar bir bütün olarak 
hesaplandığında yardım alan kişi sayısı ile ilçe nüfusu oranlandığında en 
yüksek oranların Canik İlçesinde olduğunu söyleyebiliriz (%23,90) (OKA 
Sosyal Analiz Raporu – Samsun). Gelecek on yılda işverenlerin beklentileri 
doğrultusunda yaklaşık 200 meslek geleceğin meslekleri olarak açıklanmıştır 
(İŞKUR,2018).Proje kapsamında Mobilya Sektöründe Endüstriyel Tasarım bu 
200 meslek içerisinde yer almaktadır. Projemizin uygulamaya geçmesi 
Samsun’da mobilya sektöründeki kalifiye eleman açığını kapatacak, 
dezavantajlı gruplarımızı meslek sahibi yapıp firmalar tarafından istihdamları 
sağlanacaktır. Bu da Canik ilçemizin sosyo-ekonomik seviyesini 
yükseltilecektir. Ayrıca İlçemizde oluşmasını düşündüğümüz CAMEK’in en 
önemli saç ayağını da oluşturmuş olacağız. 
 

Projenin İşletme 
Modeli, Yönetim 
Yapısı ve 
Sürdürülebilirliği 

 

Projemiz, belediye idari personeli tarafından yürütülecektir. Belediyemizin 
muhasebe, insan kaynakları birimleri ile proje iştirakçilerimizin uzmanlık 
alanına giren faaliyetler, görev tanımları takdim edildikten sonra titizlikle 
yürütülecektir. 
Proje sonucunda mobilya sektörü için her türlü nitelikli iş gücüne sahip 
gençlerimizi eğitebileceğimiz bir uygulama alanına her türlü yazılım ile 
ilgili eğitim verebileceğimiz bir bilgisayar destekli çok amaçlı bir eğitim 
merkezine sahip olacağız. Böylece, projemizdeki ilişkileri sürdürüp benzer 
kurslar açabilecek ve genç işsiz nüfusa meslek edindirmeye devam 
edebileceğiz. 
Bu çıktı ve hizmetlerden 17-50 yaş arası okuryazar ve en az lise mezunu 
yılda ortalama 150 işsiz faydalanabilecektir. Ayrıca eğitim merkezimizde 
bilgisayar destekli muhasebe, çağrı merkezi müşteri temsilcisi, grafik 



tasarım gibi farklı kurslarla daha çok işsize de meslek edindirebileceğiz. 
Proje esnasında yönetim modeli: Projemiz boyunca, kurslara ilginin 
düşmemesi için kursiyerlerimizin İŞKUR aracılığı ile kursiyer zaruri 
giderlerini ile İş Kazası ve Meslek Hastalığı Sigorta Pirimi karşılanacaktır. 
Sürdürebilirlik: Projemiz boyunca kullanılacak tüm hammadde ve yardımcı 
maddeler ise Mobilyacılar Odası Ve Mobilyacı İş Adamları Derneği 
Tarafından karşılanacaktır.                                                           
Bu projemizde 18 aylık proje süresinin bitiminden sonrası için Canik 
Belediyesi ile Mobilyacılar odası ortaklığında ve desteğinde eğitim devam 
ettirilmesi planlanmıştır. 
Bu sürecin yönetilebilmesi için ve giderlerinin karşılanıp amacına uygun 
faaliyetini sürdürebilmesi için kar amacı gütmeyen sertifika eğitim 
programları tasarlayacak ve piyasaya iş yapılabilmesini sağlayacağız. 
Piyasaya yapılacak iş hem piyasadaki fırsatçılığı ortadan kaldıracak olup 
hem de şehrimizde verilen bu hizmetlerin kalitesini şüphesiz arttıracaktır. 
Bu ortaklığın yapacağı hizmet asla piyasayı bozmayacak veya düzeni 
sarsmayacak olup tamamen piyasa düzenleyici olacak ve yine bununla 
birlikte vereceği eğitim sayesinde de personel yetiştirmeye devam edecektir. 
Yine başta Canik Belediyesi desteğiyle Valiliğimiz ve diğer kurumlarımız 
ile birlikte sosyal projelerde ihtiyaç sahibi vatandaşlara hizmet edebilecek 
durum da bir tesis olacaktır. 
Ayrıca verilecek eğitimler içerisin de bulunan mobilya tasarım eğitimi ve 
mobilya üretim proje teknikeri eğitimlerini alan kursiyerler önümüzdeki 20 
yıl için çok önem arz etmektedir. Bu personeller sayesinde üretim hızı çok 
yükselecek ve üretim hata oranları minimuma indirilecektir. Ayrıca 
firmalarımız bu yetişmiş operatörler ile tamamen otomasyon sisteme 
geçebilecek ve geçmek isteyen firmaların önündeki en büyük engel ortadan 
kalkacaktır. 
Sürdürülebilirlik için tesis katma değeri yüksek personeller yetiştirmeyi ana 
hedefi olarak görecek olup dezavantajlı kişileri avantajlı hale getirmek için 
gerekli tüm çabayı sarf edecektir. Ülkemizin en önemli problemi olan ara 
eleman ihtiyacını karşılamak için mükemmel bir çözüm sunacaktır. 
 

 

Proje Riskleri 

# Risk Tanımı 

Dönem 
(Uygulama / 
İşletme) 

Olasılık 
(1-5 
arası) 

Etki 
Düzeyi 
(1-5 
arası) 

Tedbir 

1 
Kurslara 
ilginin az 
olması 

Uygulama 3 4 

Kursiyerlere 
kursiyer zaruri 
giderlerinin 
karşılanması İş 
Kazası ve Meslek 
Hastalığı 
Sigortası 
Priminin 
karşılanması ve 
uzak mesafeden 



gelecek olan 
kursiyerlerin 
servis 
imkânından 
faydalanmasını 
sağlamak 

2 

Kurslara 
gelmek 
isteyen 
kadınların 
küçük yaşta 
çocuklarının 
olması 

Uygulama 4 4 

Çocuklu kadın 
kursiyerlerin 
çocuklarına 
ücretsiz kreş 
imkanı sağlamak 

3 

Bilgisayar 
destekli 
tasarımcı 
kursuna en 
lise mezunu 
yeterince 
katılımcının 
başvurmamas
ı 

Uygulama 3 4 

Canik sınırları 
içerisinde faaliyet 
gösteren Samsun 
Üniversitesi 
Mimarlık ve 
Tasarım bölümü 
öğrencilerini 
programa dâhil 
etmek, Tekkeköy, 
İlkadım 
ilçelerimizde 
yaşayan işsizleri, 
kursiyer sayımıza 
göre kursa almak 

4 

Kursu 
tamamlayaca
k 
katılımcıların 
iş 
bulamaması 

Uygulama 3 3 

Projemizi 
hazırlamadan 
önce yaptığımız 
detaylı araştırma 
sonucunda hangi 
mobilya 
imalathanesinin 
kaç personel 
istihdam 
edebileceği ile 
ilgi net bilgiye 
ulaştık ve ihtiyaç 
dahilinde eğitim 
başlıklarını 
oluşturduk.  
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